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ANNOTATSIYA 

Energiyaga bo‘lgan talab va narxlarning o‘sishi butun ta’minot zanjiri bo‘ylab 

katta miqdorda energiya iste’mol qiladigan oziq-ovqat sektori uchun muhim 

muammodir. Shuning uchun, energiya samaradorligini oshirish oziq-ovqat sektori 

uchun muhim ustuvor vazifaga aylandi. Biroq, ko‘pchilik oziq-ovqat korxonalari real 

vaqt rejimida energiya monitoringi bo‘yicha so‘nggi texnologik yutuqlardan 

foydalanmaydi.  

Kalit so‘zlar: Energiya, tejamkorli, samaradorlik, narsalar interneti oziq-ovqat 

sanoati, energiya hisobi va boshqaruvi, solishtirma energiya sarfi, energgiya ta’minoti. 

 

Energiya oziq-ovqat sanoati uchun muhim manbalaridan biri hisoblanadi. 

Kelajakda uzluksiz energiya ta’minotining mavjudligi qazib olinadigan an’anaviy 

yoqilg‘i resurslarining kamayishi va dunyo aholisining ortib borishi tufayli tashvishga 

sabab bo‘ladi. YUNESKOning 2020 yilgi hisobotiga ko‘ra, oziq-ovqat ishlab chiqarish 

va yetkazib berish zanjiri global energiya iste’molining 30 foizini tashkil qiladi va bu 

asosan to‘rtta oziq-ovqat ishlab chiqarish bilan bog‘liq faoliyatda: qishloq xo‘jaligi 

mahsulotlarini ishlab chiqarishda energiya sarfi, oziq-ovqat mahsulotlarini tashish va 

yetkazishda ebergiya sarfi, oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlashda energiya sarfi (1-

rasm). Oziq-ovqat ishlab chiqarish sanoati energiya xarajatlarini, uglevodorod 

chiqindilarini va atrof-muhitga salbiy ta’sirlarni kamaytirish uchun energiya 

samaradorligini oshirishning turli usullarini o‘rganmoqda. Energiya sarfini 

kamaytirishning ba’zi variantlari ishlab chiqaruvchining rentabelligiga ta’sir 

qilmasdan energiyani ko‘p talab qiladigan faoliyatni qisqartirish yoki energiyani 

yaxshiroq boshqarish va energiyani qayta tiklashdan iborat. EBT energiya ishlab 

chiqarish, energiya importi/eksporti, energiyani saqlash, energiya konvertatsiyasi, 

energiya uzatish va energiya iste’moli kabi turli parametrlardan iborat murakkab 

tuzilmadir. Bu holat boshqa noaniq parametrlar (ya’ni, interval, imkoniyat va 

ehtimollik taqsimoti) bilan yanada murakkablashishi mumkin. Shunday qilib, energiya 
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samaradorligini oshirish uchun ularning ishlab chiqarish ob’ektlarining energiya 

sarfini real vaqt rejimida batafsil taqsimlashni ta’minlaydigan tizimga ehtiyoj bor. 

"Internet of Things" (IoT) asosidagi energiya aqlli hisoblagichlari orqali energiya 

iste’moli samaradorligi va unumdorligi bo‘yicha ishonchli ma’lumotlar olish mumkin.  

DE oziq-ovqat mahsulotini ishlab chiqarish uchun turli jarayonlar (masalan, 

yuvish, pishirish, qadoqlash yoki tekshirish) tomonidan ishlatiladigan energiya bo‘lsa, 

IE ishlab chiqarish jarayonlari amalga oshiriladigan atrof-muhitni saqlash uchun 

faoliyatda ishlatiladigan energiyadir. Misol uchun oziq-ovqat korxonaida yoritish, 

isitish va kommunal xizmatlar. DE yana nazariy energiya (TE) va yordamchi energiya 

(AE) sifatida tasniflanishi mumkin. TE ma’lum bir jarayonni amalga oshirish uchun 

zarur bo‘lgan minimal energiya sifatida aniqlanadi (masalan, sabzavotlarni yuvish 

uchun energiya), AE esa noishlab chiqarish faoliyatini qo‘llab-quvvatlash uchun zarur 

bo‘lgan energiya (masalan, mashinani ishga tushirish yoki kutish holatida).  

 
1-rasm Mahsulotning energiya tizimi 

 

Oziq-ovqat ishlab chiqarish tizimlarida bunday aqlli energiya monitoringi va 

modellashtirishni qo‘llash turli jarayonlarda energiya sarfi haqida batafsil ma’lumotga 

olib keladi va korxona ichidagi energiya iste’mol nuqtalarini aniqlashi mumkin.  
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